

平成 23 年 9 月 26 日

各 位

会 社 名 第一カッター興業株式会社
 代表者名 代表取締役社長 広瀬 俊一
 (JASDAQ・コード1716)
 問合せ先
 役職・氏名 取締役管理本部長
 兼経営企画室長
 小池 保
 電 話 0467-85-3939

(訂正)「平成 23 年 6 月期 決算短信」の一部訂正に関するお知らせ

平成23年8月12日に発表した表記開示資料について、一部訂正がありましたのでお知らせします。
 なお、数値データの訂正はございません。

記

訂正箇所

※訂正箇所は、下線で表示してあります。

○決算短信 51 ページ

(セグメント情報)

3 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

【訂正前】

前連結会計年度(自 平成 21 年 7 月 1 日 至 平成 22 年 6 月 30 日)

単位：千円

| | 報告セグメント | | |
|-----------------------|------------------|----------------|------------------|
| | 切断・穿孔工事業 | ビルメンテナンス事業 | 計 |
| 売上高 | | | |
| 外部顧客への売上高 | 6,579,815 | 15,070 | 6,594,886 |
| セグメント間の内部 売上高又は振替高 | — | — | — |
| 計 | 6,579,815 | 15,070 | 6,594,886 |
| <u>セグメント利益</u> | <u>303,208</u> | <u>△32,774</u> | <u>270,433</u> |
| <u>セグメント資産</u> | <u>5,518,045</u> | <u>10,457</u> | <u>5,528,503</u> |
| <u>セグメント負債</u> | <u>1,394,705</u> | <u>49,907</u> | <u>1,444,612</u> |
| その他の項目 | | | |
| 減価償却費 | <u>122,797</u> | 710 | <u>123,508</u> |

当連結会計年度(自 平成 22 年 7 月 1 日 至 平成 23 年 6 月 30 日)

単位：千円

| | 報告セグメント | | |
|-----------------------|------------------|----------------|------------------|
| | 切断・穿孔工事業 | ビルメンテナンス事業 | 計 |
| 売上高 | | | |
| 外部顧客への売上高 | 7,206,824 | 53,113 | 7,259,937 |
| セグメント間の内部 売上高又は振替高 | — | — | — |
| 計 | 7,206,824 | 53,113 | 7,259,937 |
| <u>セグメント利益</u> | <u>232,262</u> | <u>△28,185</u> | <u>204,076</u> |
| <u>セグメント資産</u> | <u>5,457,084</u> | <u>34,993</u> | <u>5,492,078</u> |
| <u>セグメント負債</u> | <u>1,227,760</u> | <u>74,158</u> | <u>1,301,919</u> |
| その他の項目 | | | |
| 減価償却費 | <u>148,415</u> | 4,088 | <u>152,503</u> |

【訂正後】

前連結会計年度(自 平成 21 年 7 月 1 日 至 平成 22 年 6 月 30 日)

単位：千円

| | 報告セグメント | | |
|-----------------------|------------------|----------------|------------------|
| | 切断・穿孔工事業 | ビルメンテナンス事業 | 計 |
| 売上高 | | | |
| 外部顧客への売上高 | 6,579,815 | 15,070 | 6,594,886 |
| セグメント間の内部 売上高又は振替高 | — | — | — |
| 計 | 6,579,815 | 15,070 | 6,594,886 |
| <u>セグメント利益又は損失(△)</u> | <u>877,964</u> | <u>△32,774</u> | <u>845,190</u> |
| <u>セグメント資産</u> | <u>3,684,079</u> | <u>13,942</u> | <u>3,698,022</u> |
| <u>セグメント負債</u> | <u>1,127,950</u> | <u>16,689</u> | <u>1,144,640</u> |
| その他の項目 | | | |
| 減価償却費 | <u>108,513</u> | 710 | <u>109,223</u> |

(注) セグメント利益は、連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

当連結会計年度(自 平成 22 年 7 月 1 日 至 平成 23 年 6 月 30 日)

単位：千円

| | 報告セグメント | | |
|-----------------------|------------------|----------------|------------------|
| | 切断・穿孔工事業 | ビルメンテナンス事業 | 計 |
| 売上高 | | | |
| 外部顧客への売上高 | 7,206,824 | 53,113 | 7,259,937 |
| セグメント間の内部 売上高又は振替高 | — | — | — |
| 計 | 7,206,824 | 53,113 | 7,259,937 |
| <u>セグメント利益又は損失(△)</u> | <u>887,287</u> | <u>△28,185</u> | <u>859,101</u> |
| <u>セグメント資産</u> | <u>3,842,101</u> | <u>27,473</u> | <u>3,869,575</u> |
| <u>セグメント負債</u> | <u>1,067,680</u> | <u>20,600</u> | <u>1,088,280</u> |
| その他の項目 | | | |
| 減価償却費 | 128,665 | 4,088 | 132,754 |

(注) セグメント利益は、連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

4 報告セグメント合計額と連結財務諸表計上額との差額及び当該差額の主な内容

(1) 売上高

前連結会計年度及び当連結会計年度の報告セグメントの売上高合計額は連結財務諸表の完成工事高と一致しております。

(2) 利益

単位：千円

| 利益 | 前連結会計年度 | 当連結会計年度 |
|--------------|----------|----------|
| 報告セグメント計 | 845,190 | 859,101 |
| のれん償却額 | △209 | △418 |
| 全社費用 | △574,547 | △654,606 |
| 連結財務諸表上の営業利益 | 270,433 | 204,076 |

(注) 全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない総務・経理部門等の管理本部に係る費用であります。

(3) 資産

単位：千円

| 利益 | 前連結会計年度 | 当連結会計年度 |
|------------|-----------|-----------|
| 報告セグメント計 | 3,698,022 | 3,869,575 |
| 全社資産 | 1,830,480 | 1,622,503 |
| 連結財務諸表上の資産 | 5,528,503 | 5,492,078 |

(注) 全社資産は、主に報告セグメントに帰属しない総務・経理部門等の管理本部に係る費用であります。

(4)負債

単位：千円

| 利益 | 前連結会計年度 | 当連結会計年度 |
|------------|-----------|-----------|
| 報告セグメント計 | 1,144,640 | 1,088,280 |
| 全社負債 | 299,972 | 213,639 |
| 連結財務諸表上の負債 | 1,444,612 | 1,301,919 |

(注)全社負債は、主に報告セグメントに帰属しない総務・経理部門等の管理本部に係る費用であります。

以 上